
Протокол №8 от 05.05.2025 г. 

заседания Штаба воспитательной работы 

 

Присутствовали:  

К.А. Мурадян, врио директора 

В.В. Тырина, заместитель директора по ВР 

М.А. Аппен, социальный педагог 

О.С. Смирнова, советник директора по воспитанию и взаимодействия с ДОО 

М.Н. Богданова, старший вожатый 

А.П. Филина, педагог-психолог 

 

Повестка заседания: 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №7) 

2. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в весенне-

летний период 2025 года 

3. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями накануне 

летних каникул 

4. О подготовке праздника «Последний звонок» 

Повестка заседания: 

 

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Тырину В.В., с      результатами 

работы по протоколу № 7 

Мероприятия, посвящённые 80-летию Победы были выполнены в соответствии с 

планом ВР. По инициативе обучающихся празднование 80-летия Победы было дополнено 

оформлением пространства 1 этажа, и тематическими школьными звонками 

 

Решение: работы по протоколу №7 считать выполненными 

 

По второму вопросу слушали социального педагога Аппен М.А. Маргарита 

Анатольевна рассказала о возможностях временного трудоустройства несовершеннолетних 

в весенне-летний период 2025 года. 

Решили: распространить информацию среди учеников старше 14 лет и их родителей 

с помощью классных руководителей. 

По третьему вопросу слушали советника по воспитательной работе Смирнову О.С., 

старшого вожатого Богданову М.Н и социального педагога Аппен М.А. Они рассказали о 

необходимости активизации профилактической работы с учащимися и родителями 

накануне летних каникул 

Решили: определить следующие темы для проведения профилактической работы в 

классах: ПДД, профилактика вовлечения несовершеннолетних в преступления, 

виртуальная безопасность, правила поведения в общественных местах, профилактика 

мошенничества, телефон доверия 

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Тырину В.В. Валентина 

Васильевна сообщила о дате последнего звонка – 24 мая. Также о плане сценария 

мероприятия 

Решили: было принято решение о начале мероприятия в 11:00, сценарий утвержден  



 

 

 

Врио директора                                                                          К.А. Мурадян 
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